
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от 05.05.2022г.                       с. Алешники                                            № 6/12

 
О  внесении  изменений   и  дополнений  в  Решение   Совета  депутатов
Алешниковского сельского поселения от 17.03.2011 г. №3/9 « О тарифах на
жилищно-коммунальные услуги в Алешниковском сельском поселении» в
редакции Решения №11/16 от 06.11.2018,14.05.2019 №4/9, 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   с  целью   оказания  населению  платных  услуг,  руководствуясь
Уставом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района  Волгоградской  области,  Совет  депутатов  Алешниковского  сельского
поселения, 

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Решение  от  17.03.2011  г.  №3/9  «  О  тарифах  на  жилищно-
коммунальные  услуги  в  Алешниковском  сельском  поселении»,  в  редакции
Решения Совета депутатов от 06.11.2018 г. №11/16,14.05.2019 №4/9 следующие
изменения и дополнения.

1.1. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:.
 «1.Установить  и ввести  в действие с  1 мая 2022 года тарифы на услуги

оказываемые муниципальным учреждением жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства Алешниковского сельского поселения(далее МУ ЖКХБ) для всех
групп потребителей:
 Плату  за  наем  жилого  помещения  для  нанимателей  жилых  помещений  (не
приватизированное жилье).относящихся к муниципальному жилому фонду –1
рубль 60 копеек за один кв.м. общей площади в месяц;

 Оплату за  содержание  общего имущества многоквартирного дома (подвалы,
чердаки,  подъезды,  крыши)  техническое  обслуживание  общих
коммуникаций(газ,  вода,  газоснабжение)  и  технических  помещений  всего
многоквартирного дома -2 рубля 83 копеек в месяц.

 Цену на ремонт жилья  -2 рубля 67 копеек за 1 кв.м. общей площади квартиры
в месяц(которая включает в себя текущий ремонт общего имущества жилых
домов,

 Плату за откачку септика  многоквартирных жилых домов-34.90 за 1 куб.м.;



 Плату  за  откачку  септика  для  индивидуальных  жилых  домов  предприятий,
учреждений организаций любой формы собственности за одну бочку (2.2 куб.)-
459 рублей 80 копеек согласно приложению;

 Плата за эксплуатацию трактора (марки МТЗ-80) за 1 час работы 571 рубль 20
копеек, согласно приложению;

 Плата за эксплуатацию трактора-с навесным оборудованием (марки МТЗ-82.1)
за один час работы -700 рублей 56 копейки, согласно приложению;

 Плата  за  кошение  травы бензо-триммером  за  1  час  работы-489  рублей  18
копеек, согласно приложению;».

      2.Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде Совета
депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  Алешниковского  сельского
поселения в сети интернет.
 3.Право контроля за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.        

   
Глава Алешниковского
 сельского поселения                                                              С.Е. Сикидина



                                                               Приложение  
                                                                 к решению Совета 

                                                                         депутатов Алешниковского сельского
поселения  от 05.05.2022г. № 6/12

 
СМЕТА

на откачку септика на 2022 год

№ Статьи затрат Сумма за 1 час

1 Зарплата тракториста+ зарплата подсобного рабочего 

(84,70+65% стим.выпл.)+(71,99+115% стим. выпл.)

222,55

2 Отчисления от зарплаты 30,2% 67,21

3 Амортизация трактора МТЗ-80 (1791,67 руб/мес :164 

час)

10,92

4 Ремонтный фонд на транспорт и запчасти 11% от 

балансовой стоимости(215000 руб *0,11 /12 мес/164 

часа)

12,02

5 Расход ГСМ (дизельное топливо)-6л/ч*49 руб. 294,00

6 Расход ГСМ (масло моторное)-2% от ДТ(6л*2%*170 руб. 627,10

7 обще эксплуатационные расходы (10% к прямым) 62,70

ИТОГО: 689,80

Затраты для 1 бочки (2,2 м3):
1. Время на подъезд и подготовку к откачке-10 мин;
2. Время на откачку -10 мин;
3. Время на сбор шлангов, отвоз и слив-20 мин.
ИТОГО затраты на 1 бочку (2,2 м3)= 40 мин= 689,80*40/60 = 459,80 руб.

Затраты для 1м3=459,80/2,2м3= 209,00 руб.



СМЕТА

на эксплуатацию трактора МТЗ-82.1 на 2022 год  

№ Статьи затрат Сумма за 1 час

1 Зарплата тракториста (84,70+65% стимулирующие 

выплаты)

139,75

2 Отчисления от зарплаты 30,2% 42,20

3 Амортизация трактора(13555,49 руб/мес :164 час) 82,66

4 Ремонтный фонд на транспорт и запчасти 11% от 

балансовой стоимости(1626659,16 руб *0,07 /12 

мес/164 часа)

57,86

5 Расход ГСМ (дизельное топливо)-6л/ч*49 руб. 294,00

6 Расход ГСМ (масло моторное)-2% от ДТ(6л*2%*170 руб. 20,40

7 обще эксплуатационные расходы (10% к прямым) 63,69

ИТОГО: 700,56



СМЕТА

на эксплуатацию трактора МТЗ-80 на 2022 год  

№ Статьи затрат Сумма за 1 час

1 Зарплата тракториста (84,70+65% стимулир. выплаты) 139,75

2 Отчисления от зарплаты 30,2% 42,20

3 Амортизация трактора(1791,67 руб/мес :164 час) 10,92

4 Ремонтный фонд на транспорт и запчасти 11% от 

балансовой стоимости(215000 руб *0,11 /12 мес/164 

часа)

12,02

5 Расход ГСМ (дизельное топливо)-6л/ч*49 руб. 294,00

6 Расход ГСМ (масло моторное)-2% от ДТ(6л*2%*170 руб. 20,40

7 обще эксплуатационные расходы (10% к прямым) 51,93

ИТОГО: 571,20



СМЕТА

на кошение травы триммером на 2022 год  

№ Статьи затрат Сумма за 1 час

1 Зарплата рабочего  71,99+15% стим. выплаты 82,79

2 Отчисления от зарплаты -30,2% 25,00

3 Амортизация триммера(114,17 руб/мес :164 час) 0,70

4 Ремонтный фонд , запчасти и расходные материалы 

50% от балансовой стоимости(9590 руб *0,50 /3мес/164

часа)

9,75

5 Расход ГСМ (бензин)-2л/ч*48,10 руб. 96,20

6 Расход ГСМ (масло моторное)-0,050л*370 руб. 10,00

7 обще эксплуатационные расходы (20% к прямым) 46,59

8 Рентабельность 50% 163,06

9. Накладные расходы20% 46,59

ИТОГО: 489,18


